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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvcndi i Komunds

Nr. 001/0ll - 38220

Mi: 30 mars 2026

NE baze te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d) te Ligiit nr.03/L-040 per Vetqeverisjen

Lokale, nenit 27 paragrafi 1 te Shtutit te Kr"rvendit te Komunds sE Prizrenit, nr.01/01 I -5643 e datds

15 tetor 2008. bazuar n€ nenin 17, paragrali 17.1, 17.2.1, 17.3, 17.4 dhe 17.5 te fuegullores

0212025 pdr Yarrim dhe Mir€mbajtjen e Varrezave te Reja td Prizrenit ne Landovice Nr.00l/01l-
70340 e datEs 03 qershor 2025, Kuvendi i Komun6s, ne mbledhjen e mbajtur m€ 30 mars 2026,

miratoi ketE:

VENI)IM
PER CAKTIMIN E TARIFIiS PER SHERBIMIN E VARRIMIT

(Varrezat e reja tE Prizrenit nE Landovic€)

Neni I
Miratohet ndryshimi i tarifes lidhur me shdrbimin e varrimit (Yanezat e reja t€ Prizrenit n€

Landovicd).

Neni 2

Tarifa e shdrbimit bazd td varrimit dhe mirembajtjes percatohet nd shumdn prej 394.00 euro

pOr nj6 van.

Neni 3

Kontributi vjetor i Komunds percaktohet nd shumdn prej 65,300.00 euro.

Neni 4

Pjesd pdrbdrEse e ketij Vendimi, eshte Propozimi lidhur me rishikimin e tarifes sd shdrbimit

te varrimit e operatorit, nr.05-3 52105-0028397126.

Neni 5

Pdr zbatimin e k6tij vendimi do td kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Shdrbimeve

Publike, operatori si dhe akterdt e tjerd td p€rlshira ne ketd projekt.

Neni 6

Ky vendim hyn n€ fuqi 30 ditE pas dErgimit nE organin mbikqyrds, n€ kuptim t€ nenit 8

lidhur me nenin 9 te Ligiit Nr.08/L-284 per Shqyrtimin Administrativ td Akteve te Komunave,

publikuar ne "Gazeten Zyrtare te Republikds sd Kosovds, nr.2412024 dhe pas publikimit nd gjuhdt

zyrtare ne ueb-faqen zyrtare te Komunes.
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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Na osnovu dlana 12. stava 12.2. laike d\ Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, dlana

27. stava 1. Statuta SkupStine op5tine Prizren, br. 01/011-5643 od 15. oktobra 2008. godine, na

osnovu dlana 17. stava 17.1, 17.2.1, 17.3. 17.4 i 17.5 Pravilnik 0212025 o sahranjivanju i

odrZavanju Novog groblja u Prizrenu u Landovici br. 001/01l-70340 od 03. juna 2025. godine,

SkupStina op5tine je, na sjednici odrZano.j 30. marla 2026. godine. odobrila sljedede:

ODLUKA
O ODREDIVANJU CIJENE POGREBNIH USLUGA

(Novo prizrensko groblje u Landovici)

itan I
Odobrava se promjena cijene sahrane Q,Jovo prizrensko groblje u Landovici).

Clan 2
Osnovna naknada za usluge sahrane i odrZavanja utvrdena je na 394,00 eura po grobu.

tlan 3

GodiSnji doprinos OpStine utvrtlen.ie u iznosu od 65.300.00 eura..

tlan 4

Sastavni dio ove Odluke je Prijedtog u vezi s revizijom naknade za pogrebne usluge

operatera, broj 05-352/05-0028397 126.

tlan 5

Za sprovoilenje ove odluke osigurat ie: gradonadelnik, Direktorijat Javnih SluZbi, operater

i druge zainteresovane strane ukljudene u ovaj pro.iekat.

tlan 6

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u skladu

sa dlanom 8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08/L-284 o administrativnom razmatranju op5tinskih

akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicin.ra na sluZbenoj web stranici op5tine.
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SkupStina Op5tine
Br.00l/0ll -38220
Dana: 30 mart 2026
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi
No.00I/011 -38220
Tarih: 30 mars 2026

03lL',040 Yerel Oz Yiinetim Kanun'un 12. Maddesi. 12.2. fikrasr, d) harfi, 1 5 Ekim 2008

tarihli ve 03 Haziran 2025 tarihli ve 01/011-5643 sayrh Prizren Belediye Meclis Tiizii[tin 27.

Maddesi, l.frkrasr,00l/011-70340 sayrh Landovica'da Prizren'in yeni Mezarhklarrn Baktmt ve

Defini ile ilgtli 0212025 sayrh Yrinetmeligin 17. Maddesi , 17 .1, 17 .2.1, 17 .3, 17 .4 ve 17.5 fikrasr

gerelince Belediye Meclisi 30 Mart 2026 tarihinde diizenledigi toplantrda agalrda yer alanlan

onayladr:

DEFiN HiZMETi iLE iLGiLi TARIFENiN BELiRLENMESiNT iIi$TiN
KARAR

(Landovica'da Prizren'in yeni mezarhklarr)

Madde I
Defin hizmeti ile ilgili tarifenin de!igtirilmesi onaylanmrgttr (Landovica'da Prizren'in yeni

mezarhklan).

Madde 2
Temel defin ve mezarhk bakrm hizmetinin ticreti, bir mezar igin 394,00 euro olarak

belirlenmigtir.

Madde 3

Belediyenin yrlhk katkrsr 65.300,00 euro olarak belirlenmiqtir.

Madde 4

Defin hizmeti ticretinin operatdr tarafindan yeniden gdzden gegirilmesine iliqkin 05-

352105-0028397126 sayit <ineri iqbu kararrn bir pargasrdrr.

Madde 5
Karann uygulanmasr iqin: Belediye Baqkanr, Kamu Hizmetler Miidiirliifiii, Operatdr ve

projeye dahil olan dilerleri ilgilenecektir.

Madde 6
Bu karar, Belediyelerin iqlernlerinin idari incelenmesine iligkin 08lL-284 sayrh Kanun'un

8. maddesi ile ba[lantrh olarak 9. maddesi uyarrnca, dcnctim organrna gtinderilmesinden 30 giin

sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiiriirlii[e girer.
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